
XVI (внеочередной) СЪЕЗД АССОЦИАЦИИ «СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2020 года № 2

О вступлении Ассоциации «Совет 
муниципальных образований 
Смоленской области в Ассоциацию 
«Всероссийская ассоциация развития 
местного самоуправления»

Рассмотрев вопрос о вступлении Ассоциации «Совет муниципальных 
образований Смоленской области» в Ассоциацию «Всероссийская ассоциация 
развития местного самоуправления», учитывая соответствие целей Ассоциации 
«Совет муниципальных образований Смоленской области» целям Ассоциации 
«Всероссийская ассоциация развития местного самоуправления», в соответствии с 
пунктом 2.3.5 раздела 2 Устава Ассоциации «Совет муниципальных образований 
Смоленской области» XVI (внеочередной) Съезд Ассоциации «Совет 
муниципальных образований Смоленской области»

РЕШИЛ:
1. Вступить в Ассоциацию «Всероссийская ассоциация развития местного 

самоуправления».
2. Уполномочить Демидову Инну Васильевну, исполняющего обязанности 

Председателя Ассоциации «Совет муниципальных образований Смоленской 
области», Главу муниципального образования «Вяземский район» Смоленской 
области подписать заявление о вступлении Ассоциации «Совет муниципальных 
образований Смоленской области» в Ассоциацию «Всероссийская ассоциация 
развития местного самоуправления».

3. Поручить заместителю Председателя Совета по юридическим вопросам - 
Исполнительному секретарю Совета муниципальных образований Смоленской 
области Матюшовой Елене Ивановне направить данное решение и подписанное 
заявление, указанное в пункте 2 данного решения в Президиум Высшего Совета 
Ассоциации «Всероссийская ассоциация развития местного самоуправления» в 
пятидневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

И.о. Председателя Совета 
муниципальных образований 
Смоленской области И.В. Демидова


